
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Martes 4 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6393

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

4909 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Almería. Objeto: Servicios de Limpieza, desratización, desinfección y
desinsectación, así como de los enseres y mobiliario de los todos los
locales de la D.P. de la TGSS de Almería. Expediente: 18/2019T.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0469002J.
1.3) Dirección: Calle Fuente Victoria, nº. 2.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950189909.
1.10) Fax: 950189809.
1.11) Correo electrónico: almeria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4DI5wPLRBsQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90920000
(Servicios  de  higienización  de  instalaciones),  90921000  (Servicios  de
desinfección  y  exterminio),  90922000  (Servicios  de  control  de  plagas)  y
90923000  (Servicios  de  desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6. Descripción de la licitación: Servicios de Limpieza, desratización, desinfección y
desinsectación, así como de los enseres y mobiliario de los todos los locales de
la D.P de la TGSS de Almería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas gratuitas (Ponderación: 20%).
9.2) Medidas de caracter social y medioambientales (Ponderación: 5%).
9.3) Mejora de la prestación final (Ponderación: 15%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Martes 4 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ASOCIACION VERDIBLANCA CEE.
12.2) Número de identificación fiscal: G04014064.
12.3) Dirección: Ctra. Sierra Alhamilla, 288 Nave 7.
12.4) Localidad: ALMERIA.
12.6) Código postal: 04007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 142.238,44 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 162.419,47 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 142.238,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINSTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRATACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-359824. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019-359824. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de octubre
de 2019).

17.3) ID: 2019/S 194-471596. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de enero de 2020.

Almería, 30 de enero de 2020.- Directora Provincial, Ana Belén López Peña.
ID: A200005393-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-03T15:55:38+0100




